
Gemeinde HAIBACH i. M.
Übersicht über die wichtigsten Steuern, Gebühren und Abgaben
gültig ab 01.01.2024 (beschlossen: GR 13.12.2023)

kursiv gedruckte Preise  = ohne MwSt.

Grundsteuer
Grundsteuer A (landwirtschaftliche Objekte)

Grundsteuer B (Bauland)

Hundeabgabe Einheit Betrag
Hundesteuer jährlich 40,00 €

Wachhund jährlich 10,00 €

Kindergarten-Busbegleitung Einheit Betrag
Gebühr für Begleitperson Kiga-Bus je Kind / Monat 22,00 €

Wasser Einheit Betrag
Wasseranschlussgebühr (mindestens bzw. bis 150 m² der Berechnungsfläche) 150 m² 2.752,20 €

für jeden weiteren m² der Berechnungsfläche je m² 18,35 €
Wasseranschlussgebühr für unbebaute Grundstücke                                 
(entspricht Mindestanschlussgebühr)

bis 1.500 m² 2.752,20 €

Wasserbenutzungsgebühr nach Verbrauch je m³ 2,31 €

Grundgebühr je Anschluss jährlich 33,00 €

Zählermiete je Wasseruhr jährlich 22,00 €

Bereitstellungsgebühr jährlich 165,00 €

Aufschließungsbeitrag je m² 0,73 €

Erhaltungsbeitrag je m² / jährlich 0,30 €

Kanal Einheit Betrag
Kanalanschlussgebühr (mindestens bis 150 m² der Berechnungsfläche) 150 m² 4.591,40 €

für jeden weiteren m² der Berechnungsfläche je m² 30,61 €

Kanalbenutzungsgebühr nach Verbrauch je m³ 5,17 €

mindestens aber 30 m³ jährlich 155,10 €

ab dem 31. m³, für jeden weiteren 5,17 €

Kanalbenutzungsgebühr wenn keine Wasseruhr vorhanden ist pro Person 40 m³ pro Jahr 206,80 €

Bereitstellungsgebühr jährlich 165,00 €

Aufschließungsbeitrag je m² 1,45 €

Erhaltungsbeitrag je m² 0,66 €

Reinwasserkanal
Anschluss an Reinwasserkanal                                                                                                                            
(wasserrechtlich bewilligt) bis 1.500 m² Grundstücksfläche

jede weitere 500 m²

Steuersatz
500%

500%

1 Jagdhund ist im Revier frei

Betrag

2057

363,00 €



Abfallabfuhr Einheit Betrag
Grundgebühr je Bezieher jährlich 40,50 €

Tonne 60 Liter je Abfuhr 7,21 €

Tonne 90 Liter je Abfuhr 10,70 €

Tonne 120 Liter je Abfuhr 12,60 €

Tonne 1.100 Liter je Abfuhr 115,90 €

Restabfallsack 60 Liter je Stück 7,80 €

Restabfallsack 90 Liter je Stück 11,00 €

Tierhaltungsabgaben Einheit Betrag
Pferde jährlich / pro Tier 40,00 €

Tiger, Löwen, Elefanten, Geparde, Leoparden, Jaguare, Pumas, Luchse, 

Bären
jährlich / pro Tier 220,00 €

Affen, Krokodile, Riesenschlangen jährlich / pro Tier 75,00 €

Tourismusabgaben Einheit Betrag
Nächtigungsabgabe für Personen bis zum vollendeten 16. Lebensjahr pro Nacht - x -

Nächtigungsabgabe für Personen ab dem vollendeten 16. Lebensjahr pro Nacht 2,40 €

Zweitwohnsitzabgabe Einheit Betrag
Zweitwohnsitzabgabe für Wohnungen unter 50 m² Pauschale pro Jahr 86,40 €

Zweitwohnsitzabgabe für Wohnungen über 50 m² Zuschlag bis max. 200 % 124,80 €

Zuschlag zur Zweitwohnsitzabgabe = Gemeindeabgabe

Zweitwohnsitzabgabe für Wohnungen unter 50 m²

Zweitwohnsitzabgabe für Wohnungen über 50 m² 200 % der Zweitwohnsitzabgabe

Betrag
150 % der Zweitwohnsitzabgabe


